

N:o 66.

Af Herr **Johan Jönsson**: *Om underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t rörande förändring i lagens stadganden i fråga om allmänna vägars byggande och underhåll.*

Frågan om förändrad lagstiftning rörande skyldigheten att bygga och underhålla allmänna broar, lands- och häradsvägar, såväl vinter- som sommartid, har ofta utgjort föremål för Riksdagens pröfning, hvilket noggsamt framgår af de flera motioner, hvilka i detta syfte tid efter annan blifvit väckta, ej allenast under de fordna ståndsriksdagarne, utan flerfaldiga gånger, efter det nya statsskickets införande, jemväl i Riksdagens båda Kamrar. De skrivelser, som i anledning häraf blifvit till Kongl. Maj:t aflättna, hafva icke föranledt till något åtgörande från Regeringens sida, och klagomålen hafva derföre från den del af de skattdragande, hvilken ensamt i århundraden nödgats bära denna tunga börda, blifvit allt mer och mer högljudda; och då jag för min del finner dessa klagomål både berättigade och förtjena afseende, vågar jag genom denna min motion föreslå: att alla broar, lands- och häradsvägar, skola häradsvis underhållas, såväl vinter som sommar utaf dem, hvilka genom deras begagnande deraf draga vinst och fördel; ty då numera icke allenast jordbrukaren är i behof af goda vägar, utan äfven alla näringar, såsom gruf- och bergshandtering, fabriker, jernvägsstationer, förutom många andra industriela företag, som på senare tider uppstått och fortfarande uppstå, det ena efter det andra, är det väl också billigt att äfven dessa senare, hvar i sin mån, bidraga till ifrågavarande väg- och brounderhåll. Då det alltså, efter hvad anfördt är, icke kan anses vara med rättvisa och billighet öfverensstämmande, att endast en del af jordbruksfastigheten skall så öfver höfvan hårdt betungas, som nu är förhållandet, så finner jag för min del rätt och skäligen vara, att vägarne m. m. underhåll på entreprenadauktion bortackorderas på minst

5 och högst 10 år samt med högst $\frac{1}{10}$:dels mil i hvarje utrop, därför kostnaderna böra utdebiteras efter samma grunder som kommunallagen stadgar för andra allmänna kommunalutskylder, likväl med undantag för sådana skattskyldige, som icke erlægga bevillning till stat och kommun för 800 R:dr efter 2:dra Art., hvilka böra vara derifrån fritagne, äfvensom att de årliga vägsynerna och entreprenadauktionerna böra förrättas efter samma grunder, som nu äro gällande eller af landstingen framdeles kunna blifva bestämda och af Kongl. Maj:t fastställda.

På grund af hvad jag nu haft äran andraga, får jag vördsamt föreslå:

att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes med det snaraste låta utarbета och för Riksdagen framlägga ett fullständigt förslag till de förändringar i fråga om underhållsskyldigheten, vinter och sommar, af allmänna broar samt lands- och häradsvägar i allmänhet, hvartill omständigheterna må finnas föranleda.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1874.

Johan Jönsson.